
 

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR 

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO 

DIRETA DO MUNICÍPIO DA ILHA DE ITAMARACÁ 

 

RESULTADO PRELIMINAR - ADIAMENTO 
 

A Comissão de Avaliação e Seleção, designada pelo Decreto Municipal Nº 003/2020, 

nos termos do que dispõe o Edital de Seleção Pública Simplificada Nº 001/2020, e 

tendo em vista a necessidade de ampliar os prazos recursais, por conta dos dias não 

úteis, durante o Período Carnavalesco, RESOLVE: 

I - Fica adiado o prazo de Divulgação do Resultado Preliminar da Seleção Pública 

Simplificada, inicialmente previsto para esta Terça-Feira (18/02/2020), para a próxima 

Quinta-Feira (20/02/2020); 

II – Em face do adiamento previsto no inciso anterior, fica estabelecido um novo 

Calendário para as demais etapas da Seleção Pública Simplificada, que passa a ser o 

que segue abaixo: 

CALENDÁRIO 

 

                  EVENTO DATA/ PERÍODO         LOCAL/PUBLICAÇÃO 

Inscrição A partir de 31/01/2020 

(6ª Feira) até 14/02/2020 

(6ª Feira), durante o 

horário de expediente 

normal da Prefeitura, 

que vai das 08:00 horas 

às 14:00 horas. 

Secretaria de Administração da 

Prefeitura Municipal da Ilha de 

Itamaracá, situada no térreo do 

prédio-sede da Prefeitura 

(Avenida João Pessoa Guerra, Nº 

37, Bairro do Pilar, Ilha de 

Itamaracá, PE) 

Divulgação (com 

publicação) do 

Resultado Preliminar 

Dia 20/02/2020 (5ª Feira) Diário Oficial dos Municípios do 

Estado de Pernambuco (AMUPE) 

Recursos interpostos 

pelos candidatos, em 

face do Resultado 

Preliminar 

A partir de 21/02/2020 

(6ª Feira) até 28/02/2020 

(6ª Feira), durante o 

horário de expediente 

normal da Prefeitura, 

Secretaria de Administração da 

Prefeitura Municipal da Ilha de 

Itamaracá, situada no térreo do 

prédio-sede da Prefeitura 

(Avenida João Pessoa Guerra, Nº 



que vai das 08:00 horas 

às 14:00 horas. 
37, Bairro do Pilar, Ilha de 

Itamaracá, PE) 

Divulgação (com 

publicação) dos 

julgamentos dos 

recursos e do Resultado 

Final 

Dia 05/03/2020 (5ª Feira) Diário Oficial dos Municípios do 

Estado de Pernambuco (AMUPE) 

 

Ewerton José Braz Miranda 

Secretário de Administração 

 

Josilda Valença de Araújo 

Secretária de Saúde 

 

Gildo Pessoa de Santana Júnior 

Secretário de Educação 

 

Giovana Maria Góes Uchoa Cavalcanti Barbosa 

Secretária de Políticas Sociais 

 

 


